PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тальниковское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________ № _____

с. Тальники

«Об утверждении Положения о старосте

сельского населенного пункта Тальниковского

муниципального образования»

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 12.02.2019 № 5-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса старосты сельского населенного пункта в Иркутской области», статьями 6, 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить Положение о старосте сельского населенного пункта Тальниковского муниципального образования (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Т.В. Болдыревой опубликовать настоящее решение Думы в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования cher.irkobl.ru.
3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на главу Тальниковского муниципального образования А.А. Соколова.

Председатель Думы Тальниковского

муниципального образования

   А.А. Соколов

Глава Тальниковского

муниципального образования

  А.А. Соколов

Н.М. Шкуратов
(83946) 4-20-20